П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
администрации Апанасенковского муниципального округа

Ставропольского края

с.Дивное
01 июля 2025 г. № 499-п

Об утверждении результатов определения размеров долей в праве общей
долевой собственности на земельный участок из земель
сельскохозяйственного назначения, выраженных в гектарах, в виде простой
правильной дроби

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», статьей 19.1 Федерального закона от 24 июля
2002 года № 101-ФЗ «Об обороте земель сельскохозяйственного
назначения», постановлением Правительства Российской Федерации от 16
сентября 2020 года № 1475 «Об утверждении Правил определения размеров
земельных долей, выраженных в гектарах и балло-гектарах, в виде простой
правильной дроби», Уставом Апанасенковского муниципального округа
Ставропольского края, администрация Апанасенковского муниципального
округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить результаты определения размеров долей в праве общей
долевой собственности на земельный участок, кадастровый номер
26:03:000000:309, площадью 17291700 кв. м, местоположение установлено
относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый
адрес ориентира: Ставропольский край, р-н Апанасенковский,
землепользование СПК «Правда», из земель сельскохозяйственного
назначения, выраженных в гектарах, в виде простой правильной дроби,
согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Управлению имущественных, земельных отношений, архитектуры и
градостроительства администрации Апанасенковского муниципального
округа Ставропольского края:

2

2.1. В трехдневный срок, с даты принятия настоящего постановления,
обеспечить опубликование результатов определения размеров долей в праве
общей долевой собственности на земельный участок из земель
сельскохозяйственного назначения, выраженных в гектарах, в виде простой
правильной дроби в газете «Вестник Апанасенковского района».

2.2. По истечении тридцати дней, с даты опубликования настоящего
постановления в газете «Вестник Апанасенковского района», обеспечить
внесение изменений в сведения, содержащиеся в Едином государственном
реестре недвижимости, в отношении размера долей в праве общей долевой
собственности на земельный участок, указанный в пункте 1 настоящего
постановления.

3. Отделу по информатизации и информационной безопасности
администрации Апанасенковского муниципального округа Ставропольского
края, в трехдневный срок с даты принятия настоящего постановления,
разместить результаты определения размеров долей в праве общей долевой
собственности на земельный участок из земель сельскохозяйственного
назначения, выраженных в гектарах, в виде простой правильной дроби на
официальном сайте администрации Апанасенковского муниципального
округа Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации Апанасенковского муниципального
округа Ставропольского края Сиденко Н.А.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
обнародования в газете «Вестник Апанасенковского района».

Глава Апанасенковского
муниципального округа
Ставропольского края Д.А.Климов

Приложение
к постановлению администрации

Апанасенковского
муниципального округа
Ставропольского края

от 01 июля 2025 г. № 499-п

Расчет размера земельной доли, выраженной в гектарах, в виде простой
правильной дроби в отношении земельного участка с кадастровым номером

26:03:000000:309
В целях определения в виде простой правильной дроби земельной

доли, выраженной в гектарах, в отношении земельного участка из категории
земель сельскохозяйственного назначения используется следующая формула:

где:
Р(д) - размер земельной доли в виде простой правильной дроби;
Р(г) - размер земельной доли, выраженной в гектарах, округленный до

целого значения;
S - площадь земельного участка (в гектарах), округленная до целого

значения.
Площадь земельного участка с кадастровым номером 26:03:000000:309,

округленная до целого значения составляет 1729 га.

№
п/п

Правообладатели Размер доли (га), номер,
дата государственной
регистрации права

Р(г) - размер
земельной доли,
выраженной в

гектарах,
округленный до
целого значения

Р(д) - размер
земельной доли
в виде простой
правильной

дроби

1 Правообладатель 1
14,13 га

26-26-03/001/2005-692
10.06.2005

14,0 14/1729

2 Правообладатель 2 14,13 га
26-26-03/001/2005-422

15.03.2005
14,0 14/1729

3 Правообладатель 3 14,13 га
26-01/03-6/2004-2720

11.12.2004
14,0 14/1729

4 Правообладатель 4 14,13 га
26-01/03-5/2004-3781

25.11.2004
14,0 14/1729

5 Правообладатель 5 14,13 га
26-01/03-6/2004-1913

18.10.2004
14,0 14/1729

2

6 Правообладатель 6 14,13 га
26-01/03-6/2004-1345

31.08.2004
14,0 14/1729

7 Правообладатель 7 14,13 га
26-01/03-5/2004-1356

06.05.2004
14,0 14/1729

8 Правообладатель 8 14,13 га
26-01/3-4/2003-171

11.09.2003
14,0 14/1729

9 Правообладатель 9 7,07 га
26-01/3-4/2003-136

19.08.2003
7,0 7/1729

_____________________